[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

  ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   26. 11. 2020  №  330  - п
пос. Верхний Ландех

	О проведении смотра-конкурса на лучшее оснащение  предварительного эвакуационного пункта Верхнеландеховского муниципального района

В соответствии с п.3 раздела № II протокола заседания эвакуационной комиссии Ивановской области от 11.11.2020  № 1, в целях улучшения работы по вопросам организации проведения эвакуационных мероприятий в особый период и при ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Верхнеландеховского муниципального района:
1.  В период с 26 по 30 ноября 2020 года провести смотр-конкурс на лучшее оснащение предварительного эвакуационного пункта (далее – ПЭП) на территории Верхнеландеховского муниципального района в соответствии с Условиями смотра-конкурса (приложение 1 к решению заседания эвакуационной комиссии Ивановской области от 11.11.2020 № 1).
2. Управлению муниципального хозяйства администрации Верхнеландеховского муниципального района (Купоросова О.В.) провести развертывание готовности к применению  ПЭП в Верхнеландеховском городском поселении на базе МКУ Верхнеландеховского центра культуры и досуга.
3. Рекомендовать главам сельских поселений района (Линник И.А., Царёва Г.А., Царёва Т.А.) организовать проведение смотра – конкурса на лучшее оснащение ПЭП на подведомственных территориях.
4. Эвакуационной комиссии Верхнеландеховского муниципального района (Румянцева О.Н.):
4.1 провести оценку состояния готовности к применению по прямому назначению ПЭП в особый период, а также в условиях чрезвычайной ситуации мирного времени;
4.2 руководствоваться при оценке состояния готовности методикой согласно приложению 1 к протоколу заседания эвакуационной комиссии Ивановской области от 11.11.2020 № 1;
4.3. в срок до 30 ноября 2020 года подвести итоги смотра-конкурса и определить победителей занявших 1,2,3 места и копию протокола заседания комиссии представить в эвакуационную комиссию Ивановской области через Главное управление МЧС России по Ивановской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО и ЧС администрации района Грудина С.Ю.
И.о.Главы Верхнеландеховского

муниципального района                                                                   В.Н. Шашина